
 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 
 

DECRETO DI EFFICACIA AGGIUDICAZIONE 

 

 

OGGETTO: Gara europea a procedura telematica aperta per l’accordo quadro con più 

operatori economici per la fornitura di prodotti per la biologia cellulare e 

molecolare da aggiudicare tramite piattaforma elettronica di negoziazione 

UnityFVG (G03688) con il criterio del minor prezzo - Codice Identificativo Gara 

(CIG) n. 9654153B13  

 

IL COORDINATORE DELL’AREA DI NEUROSCIENZE 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla stipula dei contratti derivati 

dall’Accordo Quadro in oggetto, per l’importo netto di euro 230.000,00 ciascuno, ogni onere 

escluso, a favore di: 
• Merck Life Science S.r.l., Codice Fiscale/Partita Iva 13209130155, con sede legale a 

Milano, in Via Monte Rosa n. 93;   
• Euroclone S.p.a., Codice Fiscale/Partita Iva 08126390155, con sede legale   a Milano, 

in Via Spezia n. 1;  

in qualità di aggiudicatari della gara; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• il programma biennale degli acquisti con codice unico di intervento (CUI) 

F80035060328202100006; 

• la delibera del Consiglio di Amministrazione della SISSA assunta nell’adunanza del 

25.10.2022, rif. prot. 30741-X/4 dd. 29.12.2022; 

• la determina a contrarre Prot. n. 4740-X/4 dd. 14.02.2023, con la quale è stata avviata 

la procedura telematica aperta per l’importo complessivo a base di gara pari a euro 

460.000,00, esclusi gli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze quantificati 

in euro 0,00, non soggetti a ribasso; 

• il bando GUUE n. 2023/S 036-106985 inviato dd. 15.02.2023 e pubblicato dd. 

20.02.2023; 

• il bando GURI pubblicato sul n. 21 dd. 20.02.2023;  

• la determina di aggiudicazione Prot. n. 14391-X/4 dd. 24.05.2023; 

RICHIAMATO l’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 che subordina l’efficacia 

dell’aggiudicazione all’esito della verifica dei prescritti requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs. 

50/2016 tramite il sistema AVCPass, ora FVOE;  

ACQUISITA quindi la documentazione a comprova del possesso di tali requisiti di ordine 

generale delle imprese sopraccitate e preso atto dell’esito delle verifiche come da nota dd. 

10.10.2023 a cura dell’Ufficio Istruttore;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.32, comma 10, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, si è 

applicato il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto;  

APPURATO che sussistono tutte le condizioni necessarie per disporre l’efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva, necessaria per la stipula del contratto, a cura del Segretario 

Generale della SISSA, dott. Marco Rucci; 

VISTI 

• la L. 241/90 e ss.mm. sul procedimento amministrativo; 





 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

• le norme di Spending Review; 

• il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in particolare l’art. 54 in tema di Accordo Quadro; 

• i Decreti Semplificazione D.L. 76/2020, convertito in legge 11/09/2020, n. 120 e D.L. n. 

77/2021, convertito in legge 29/07/2021, n. 108; 

• l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

• l’art. 26, c. 3 del D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in 

materia di rischi interferenziali;  

• il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente;  

RICHIAMATI 

- lo Statuto della Scuola; 

- il Regolamento SISSA di Finanza Amministrazione e Contabilità emanato con D.D. 

n.168 del 25.3.2016; 

- il D.D. n. 534 dd. 26.08.2022 di nomina del sottoscritto a coordinatore dell’Area di 

Neuroscienze; 

DECRETA 

 

1.  le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2.  l’efficacia dell’aggiudicazione dei contratti in oggetto, per l’importo netto di euro 

230.000,00, ciascuno, ogni onere escluso, a favore di: 

•  Merck Life Science S.r.l., Codice Fiscale/Partita Iva 13209130155, con sede legale a 
Milano, in Via Monte Rosa n. 93;   

• Euroclone S.p.a., Codice Fiscale/Partita Iva 08126390155, con sede legale   a Milano, 
in Via Spezia n. 1;  

3.  di procedere alla stipula dei contratti subordinandoli alla condizione risolutiva espressa 

qualora le risultanze di ulteriori verifiche intervenute successivamente risultino 

interdittive;  

4.  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

IL COORDINATORE DI NEUROSCIENZE 
Prof. Davide Franco Zoccolan 

(Responsabile Unico del Procedimento) 
 
 

 
 
MA/fz 


		2023-10-20T08:42:23+0200
	IT
	Davide Franco Zoccolan




